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Uppdrag att förbereda överföring av vissa uppgifter till 

Försäkringskassan 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Arbetsförmedlingen att förbereda överföring av 

uppgiften att handlägga etableringsersättning till vissa nyanlända invandrare 

till Försäkringskassan den 1 januari 2018. Uppdraget ges med förbehåll för 

riksdagens beslut i nödvändiga delar. 

Arbetsförmedlingen ska samråda med Försäkringskassan vid uppdragets 

genomförande. 

Arbetsförmedlingen ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen 

(1982:80) om anställningsskydd. 

Arbetsförmedlingen ska senast den 1 november 2017 till Regeringskansliet 

(Arbetsmarknadsdepartementet) redogöra för de personella konsekvenserna 

av förändringen. 

Arbetsförmedlingen ska löpande informera Regeringskansliet (Arbets-

marknadsdepartementet) om genomförandet av uppdraget och 

återrapportera uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknads-

departementet) senast den 22 februari 2018. 

Bakgrund 

Regeringen har i propositionen Ett nytt regelverk för nyanlända invandrares 

etablering i arbets- och samhällslivet (prop. 2016/17:175) gjort bedömningen 

att regelverket för vissa nyanländas etablering i arbets- och samhällslivet i 

större utsträckning bör harmoniseras med det regelverk som gäller för övriga 
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arbetssökande. Harmoniseringen innebär bl.a. att handläggningen av 

etableringsersättningen flyttas från Arbetsförmedlingen till Försäkrings-

kassan. Regeringen avser, med förbehåll för riksdagens ovan nämnda 

godkännande, att utfärda ytterligare bestämmelser i förordning. 

Regeringen har i 2017 års ekonomiska vårproposition (prop. 2016/17:100) 

föreslagit att de ändamål och verksamheter som avser handläggning av 

etableringsersättning och som finansieras från anslaget 1:1 Arbets-

förmedlingens förvaltningskostnader under utgiftsområde 14 Arbetsmarknad 

och arbetsliv flyttas till utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom 

och funktionsnedsättning. 

 

På regeringens vägnar 

  

Ylva Johansson  

 Jonas Jarefors 
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